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Winellska förskolan har sedan år 2008 fungerat i den s.k. Ladugården på 
Gesterby gårds museiområde. 
 
De första rapporterna om dålig lukt i utrymmena gjordes av personalen i 
september 2017. Man misstänkte att lukten berodde på att byggnaden led 
av dålig inomhusluft. 
 
Under hösten 2018 gjordes en undersökning av utrymmenas skick och då 
togs också bl.a. mikrobprover. Även hälsoinspektören utförde en 
granskning av fastigheten 19.11.2018. 
 
I samband med rapporten av undersökningen konstaterade man  problem 
som tydde på dålig inomhusluft, vilka förutsatte tilläggsutredningar av 
fastighetens ägare. 
 
Som ett resultat av utredningarna skaffade man bl.a. luftrenare till 
utrymmena, man effektiverade även städningen samt minskade på antalet 
barn i fastigheten, för att man på så sätt skulle kunna förbättra kvaliteten 
på inomhusluften. 
 
Eftersom personalen fortsatte att rapportera om problem med 
inomhusluften även efter de företagna åtgärderna, beslutade 
Utrymmesförvaltningen att beställa en noggrannare undersökning av 
Inspecta OY. Den här undersökningen utfördes i Winellska förskolans 
utrymmen 04.11, 05.11 och 08.11.2019. 
 
Rapporten av undersökningen färdigställdes 13.12.2019 och Bildnings- 
och fritidssektorn samt bl.a. arbetsskyddsfullmäktige fick sig rapporten 
tillsänd 20.12.2019. 
 
I rapporten konstaterar man  att undersökningen visar på mikrobskador i 
fastigheten. Dessutom uppdagades såväl luktproblem som fuktskador. 
Skadornas omfattning på skalan 1-4, då man betraktar helheten, är 4, 
vilket betyder att det är ytterst sannolikt att personer som vistas i 
utrymmena utsätts för skadlig inomhusluft. Samtidigt konstaterade man att 
byggnaden skulle kräva åtgärder av grundrenoveringstyp. 
 
Rapporten (på finska) i sin helhet finns på kommunens webbplats: 
https://www.kyrkslatt.fi/library/files/5e1d9459c91058fbc000118e/Kuntotutki
musraportti_Winellska_F_rskola_13_12_2019.pdf 
 
Inom Bildnings- och fritidssektorn  lästes och tolkades rapporten under jul- 
och nyårshelgerna, vilket försvårades av semestertiderna. Strax efter 
helgerna, skred ansvarspersonerna för svensk småbarnspedagogik i 
samarbete med daghemföreståndaren till omedelbara åtgärder. Bl.a. 
fördes diskussioner med den finska småbarnspedagogiken för att reda ut 
ifall de skulle kunna erbjuda ersättande utrymmen för de två 
förskolegrupper som hade sina utrymmen i Ladugården. 

https://www.kyrkslatt.fi/library/files/5e1d9459c91058fbc000118e/Kuntotutkimusraportti_Winellska_F_rskola_13_12_2019.pdf
https://www.kyrkslatt.fi/library/files/5e1d9459c91058fbc000118e/Kuntotutkimusraportti_Winellska_F_rskola_13_12_2019.pdf


 
07.01.2020 hittades ersättande utrymmen i Ravalsin päiväkoti samt i 
Gesterbyn päiväkoti. 08.01.2020 granskades utrymmena av dagvårdschef 
Margot Flinck, daghemsföreståndare Susanne Fagerström  samt den 
finska småbarnspedagogikens servicehandledare Kirsti Pärnilä. Samma 
dag på eftermiddagen diskuterade Flinck och Fagerström situationen med 
personalen vid Winellska förskolan och informerade dem om situationen 
och om de åtgärder som skulle tas för att tömma Ladugården på 
förskolans grupper. 
 
För personalen ordnades även ett informationstillfälle 13.01.2020 där 
rapporten tolkades och förklarades av representanter från 
Utrymmesförvaltningen. Samma dag hölls även ett informationstillfälle för 
vårdnadshavarna till barnen i Winellska förskolan. 
 
Om situationen med utrymmena i Ladugården samt om de ersättande 
utrymmena informerades även på kommunens webbplats. 
 
P.g.a. den ytterst snäva tidtabellen har ärendet inte kunnat föras varken till 
Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden eller till någon 
annan instans, t.ex. kommunens samarbetsgrupp. 
 
Stängningen av Winellska förskolans utrymmen i Ladugården gjordes 
snabbt eftersom man inte ville utsätta barn eller personal för ev. risker som 
inomhusluften kunde medföra. Målet var att hitta friska och så 
ändamålsenliga utrymmen som möjligt för förskolegrupperna för 
vårterminen 2020. 
 
Eftersom Gesterbyn päiväkotis verksamhet flyttar till Finnsbackan päiväkoti 
fr.o.m. 01.06.2020, kommer Winellska förskolan i sin helhet (tre grupper) 
att kunna fungera i Gesterbyn päiväkotis nuvarande utrymmen fr.o.m. 
01.08.2020 till dess att GWPD-campus färdigställs. Gesterbyn päiväkotis 
flytt till Finnsbackan päiväkoti har redan tidigare planerats p.g.a. minskat 
barnantal inom den finska småbarnspedagogiken. 
 
 
 

Föredragande Direktören för bildningsväsendet    
 
Beslutsförslag Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden antecknar 

redogörelsen för de ersättande utrymmena för Winellska förskolan för 
kännedom. 

 
Behandling Dagvårdschef Margot Flinck var närvarande vid sammanträdet under 

behandlingen och beslutsfattandet av ärendet. 
 
Beslut Svenska förskoleverksamhets- och utbildningsnämnden beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom -


